
Uchwała Nr 140/10 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 września 2010 roku 
 

w sprawie uczestnictwa Województwa Mazowieckiego w międzynarodowym 
projekcie pn. Improving Innovation Capacity in European Chemical Clusters  - 
Poprawa zdolności innowacyjnych w europejskich klastrach chemicznych”, 
(ChemClust) realizowanym w ramach Programu Współpracy Międzyregionalnej 
INTERREG IVC 

 

Na podstawie art. 18 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm. 1)  – uchwala się,  
co następuje: 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na uczestnictwo Województwa Mazowieckiego  
w międzynarodowym projekcie „Poprawa zdolności innowacyjnych w europejskich 
klastrach chemicznych”, realizowanym w ramach Programu Współpracy 
Międzyregionalnej INTERREG IVC. 
  

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 

 

Robert Soszyński 

 

 

 

 

                                                           

1
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z  2002 r. Nr 23, poz.  220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 153 poz. 1271, Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126 poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz.1111,  Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146,  Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 
 . 



Uzasadnienie 
 

W dniu 26 stycznia 2010 r. Komitet Monitorujący Programu INTERREG IV C 
podjął decyzję o ostatecznym zatwierdzeniu (pierwsza warunkowa akceptacja 
nastąpiła 5 listopada 2009 r.) do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą Improving 
Innovation Capacity in European Chemical Clusters Poprawa zdolności 
innowacyjnych w europejskich klastrach chemicznych”, (ChemClust) w ramach 
drugiego naboru wniosków do przedmiotowego programu (łączna liczba złożonych 
aplikacji w drugim naborze wynosiła 481  z czego 74 projekty uzyskały pozytywną 
rekomendację Komitetu). 

Celem projektu jest poprawa efektywności polityki rozwoju regionalnego  
w dziedzinie innowacji i stymulowania tworzenia klastrów w sektorze chemicznym 
poprzez współpracę międzyregionalną i wymianę dobrych praktyk, w następujących 
obszarach aktywności: przyspieszenia procesów innowacyjnych w klastrach, 
usprawniania organizacji klastrów chemicznych w celu stworzenia „obszarów 
wiedzy”, koncentracja działań na wdrażaniu koncepcji otwartych innowacji  
w klastrach chemicznych, zaangażowania głównych aktorów sektora B+R oraz 
administracji lokalnej i regionalnej do partnerstw klastrowych na rzecz innowacji, 
rozwijania przyjaznych innowacjom struktur regulacyjnych w klastrach chemicznych 
na płaszczyźnie europejskiej, transferu doświadczeń i wspólnego wdrażanie dobrych 
praktyk w ramach trzech działań pilotażowych, rozwijania wspólnych narzędzi 
benchmarkingu i monitoringu w celu systematycznej oceny kształtowania się stopy 
innowacji w klastrach chemicznych, formułowania rekomendacji dla polityki na 
szczeblu europejskim i regionalnym w celu stworzenia przyjaznego innowacjom 
otoczenia regulacyjnego, wykorzystania rezultatów współpracy na rzecz poprawy 
regionalnych polityk innowacyjnych i klastrowych oraz w szczególności efektywnego 
wykorzystania funduszy strukturalnych w programach operacyjnych. 

W projekcie uczestniczy 10 partnerów z 7 krajów, w szczególności: z Niemiec 
– Ministerstwo Gospodarki i Pracy Saksonii-Anhalt (partner wiodący), Ministerstwo 
Gospodarki, Rzemiosła i Energii Nadrenii Północnej – Westfalii i Stowarzyszenie ds. 
Rozwoju Brunsbuettel (kraj związkowy Szlezwik-Holsztyn), z Hiszpanii – Agencja 
Rozwoju Regionalnego Asturii,  z Polski – Województwo Mazowieckie, z Republiki 
Czeskiej – Kraj Ustecki, z Wielkiej Brytanii – Dystrykt Cheshire West and Chester 
(płn.-zach. Anglia) i Region Tees Valley (płn.-wsch. Anglia), z Włoch – Prowincja 
Novara oraz z Niderlandów – Prowincja Limburgia 

Zakładany czas realizacji projektu wynosi 36 miesięcy. Projekt rozpoczął się  
w styczniu 2010 r., a zakończy w grudniu 2012 r. Łączny budżet projektu na 10 
partnerów wynosi 1.762.400 EURO Województwo Mazowieckie będzie dysponowało 
budżetem w wysokości 102.000 EURO. Budżet Samorządu Województwa 
Mazowieckiego został oszacowany na kwotę 102.000 EURO. 

Zarząd Województwa w dniu 20 stycznia 2009 r.,: 

• podjął decyzję o przystąpieniu Mazowsza do projektu ChemClust z budżetem 
w kwocie 102.000 EURO, z tego 86.700 EURO (85%) z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego i 15.300 EURO (15%) – współfinansowanie 
krajowe (z budżetu województwa)  



• wyraził zgodę na przygotowanie oświadczenia o współfinansowaniu projektu 
w kwocie 15.300 EURO. 

 
W związku z powyższym, Zarząd Województwa podjął uchwałę Nr 144/209/09  

w dniu 20  stycznia 2009 r. w sprawie upoważnienia do podpisania w imieniu 
Województwa Mazowieckiego oświadczenia o współfinansowaniu projektu w ramach 
Programu Współpracy Międzyregionalnej INTERREG IV C. W tym samym dniu, 
stosowne oświadczenie, opiewające na kwotę 15.300 EURO zostało podpisane 
przez Pana Adama Struzika – Marszałka Województwa Mazowieckiego i Pana 
Stefana Kotlewskiego – Wicemarszałka i przekazane do partnerów. 
 
Zaplanowane do realizacji zadania po ewentualnym zaakceptowaniu uchwały 
wynikające z realizacji projektu:  

• zawarcie umowy partnerskiej przez Samorząd Województwa Mazowieckiego, 

• zabezpieczenie środków na realizację projektu w budżecie województwa w 
kwocie ok. 420.000 zł z możliwością otrzymania refundacji w wysokości do 
85% (z EFRR), tj. do 357.000 zł, co oznacza wkład własny w minimalnej 
wysokości 63.000 zł.,2 

• rozpoczęcie właściwych prac projektowych obejmujących min.: powołanie 
Regionalnego Zespołu Zarządzającego, wydelegowanie przedstawiciela do 
Grupy Sterującej projektu oraz Międzyregionalnej Grupy Roboczej, prace 
merytoryczne - udział w przygotowaniu metodologii benchmarkingu i 
pierwszego raportu benchmarkingowego, rozpoczęcie przygotowań do udziału 
w trzecim projekcie pilotażowym pn. „Badania foresight”. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi podejmowanie dalszych działań 
zmierzających do pełnoprawnego partnerstwa Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w projekcie. 

Program INTERREG IV C jest realizowany w ramach celu 3. polityki spójności 
Unii Europejskiej. Program ten powstał w toku prac międzynarodowego komitetu,  
w którego skład wchodzili przedstawiciele państw członkowskich Unii Europejskiej, 
Norwegii i Szwajcarii. Powyższy projekt nie jest inicjatywą Województwa 
Mazowieckiego w rozumieniu art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa, koordynatorem programu w Polsce jest Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego zatem zgoda na udział w projekcie wydana przez ministra 
właściwego dla spraw zagranicznych nie jest w tym przypadku wymagana. 

                                                           

2
  Według kursu euro z dn. 16.01.2009 r., wynoszącego 4,1522 zł, akceptację Zarządu uzyskała kwota w wysokości 423.524 zł – do 

zabezpieczenia w budżecie województwa na okres 3 lat, z tego 359.996 zł (przewidywana refundacja) i 63.529 zł (wkład własny). Według 

kursu euro z dn. 17.06.2010 r., wynoszącego 4,0811 zł, poszczególne wielkości stanowią odpowiednio 416.272,2 zł (budżet projektu), z 

tego 353.831,4 zł (EFRR) i 62.440,8 zł (wkład własny). Źródło: Tabela kursów nr 116/A/NBP/2010 z dnia 2010-06-17. 

 


